
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. 
Presidente Vargas, s/n, entre Rua do Contorno e  Rua Estado do 
Maranhão. Centro, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Shu Yung Fon
Coordenador Fazendário - CERAT- Paragominas

Protocolo 796546

O Coordenador da CERAT Paragominas, no uso de suas 
atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal em profundidade de exercício fechado por 
distribuição aleatória nº 08.2015.82.000.0028-0 no prazo de 
15(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: DISTRIBUIDORA VERDE PARAGOMINAS LTDA
Insc. Est. Nº: 15.419.082-9
Auditor Fiscal solicitante: RAIMUNDO NONATO DE O. LOPES
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES.
- LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS.
- LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS.
- LIVRO DE REGISTRO DEINVENTÁRIO.
- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS.
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO DE 
OCORRÊNCIAS.
- NOTAS FISCAIS DE ENTRADA.
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 09/2013 A 12/2013.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Local p/ entrega da documentação: Av. Presidente Vargas, entre 
rua do Contorno e trav. Estado do Maranhão, s/n - Centro - 
Paragominas(PA) Telefone - (91) 3729-3730.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário.

Protocolo 796560

O Coordenador da CERAT Paragominas, no uso de suas 
atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal em profundidade de exercício fechado por 
distribuição aleatória nº 08.2015.82.000.0023-0 no prazo de 
15(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: AMARO & BRITO AGRICOLA LTDA EPP
Insc. Est. Nº: 15.371.642-8
Auditor Fiscal solicitante: RAIMUNDO NONATO DE O. LOPES
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES.
- LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS.
- LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS.
- LIVRO DE REGISTRO DEINVENTÁRIO.
- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS.
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO DE 
OCORRÊNCIAS.
- NOTAS FISCAIS DE ENTRADA.
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.Outros documentos poderão ser 
solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 05/2012 A 07/2012.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Local p/ entrega da documentação: Av. Presidente Vargas, entre 
rua do Contorno e trav. Estado do Maranhão, s/n - Centro - 
Paragominas(PA) Telefone - (91) 3729-3730.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário

Protocolo 796566

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PEDIDO DE DOCUMENTOS 
FISCAIS
O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no uso 
de suas atribuições, NOTIFICA ao titular, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da 
Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nºs 
122015820000025-7,122015820000026-5,12201582000027-
3,122015820000028-1 no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte.
Razão Social:  COMERCI0 DE GENEROS ALIMENTICIOS BRASAO 
DO SUL  LTDA
Inscrição Estadual: 15.281.130-3
C.N.P.J: 07.194.835/0001-79
Endereço: RUA CHARLES ASSAD S/Nº
Bairro:  CENTRO
Cidade : BONITO
Auditor Fiscal solicitante:  PAULO SÉRGIO DIAS MACHADO
Documentos solicitados:
� COMPROVANTE DE ENTREGA -DIEF
� LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
� LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
� LIVROS DE REGISTRO DE INVENTARIO
� LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
� LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE 
OCORRÊNCIAS
� NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
� NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
� 3ª VIA - AIDF
� COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD - 
PERIODO
� CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
� CONTROLE DE CREDITO DE ICMS DO ATIVO 
PERMANENTE -CIAP.(ART. 81 DO RICMS/PA)
� CRV/CRLV
� CUPOM DE LEITURA “X” DO ULTIMO DIA DE 
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO ECF
� COPIA DA AUTORIZAÇÃO DE USO ANTERIORMENTE 
CONCEDIDA  AO EQUIPAMENTO ECF
� DAE (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
� DIEF/GIEF
� NOTAS FISCAIS DE SAIDAS -CACELADAS
� RECIBO DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD-
ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL
� INSTRUMENTO DE PROCURAÇÃO
� LIVRO CAIXA
� PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de  01/2013 até  12/2014
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 - 
Centro - Capanema - PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminara na  imediata aplicação da penalidade prevista no art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário - CERAT Capanema

Protocolo 796726

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º139-CEEAT/IPVA/ITCD, de 11/02/2015 - 
Proc n.º 1920157300000329/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in 
009/2007. 
Interessado: Diocese de Santarém
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FORD RANGER XLSCD4 22H Esp/Camionete   
8AFAR23N7FJ265748
I/FORD RANGER XL 13P Esp/Camionete   8AFER13P59J213102
MMC/L200 OUTDOOR Esp/Camionete   93XPRK7407C733645
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL Pas/Automovel   
9BD13532CD2230471
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AB6542753
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AC6623707
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AC6677909
FIAT/PALIO FIRE Pas/Automovel   9BD17122LE5914143
FIAT/PALIO FIRE WAY Pas/Automovel   9BD17144LF5997668
FIAT/PALIO WK ADVENTURE Pas/Automovel   
9BD17309814008854
FIAT/UNO WAY 1.0 Pas/Automovel   9BD195112C0322601

FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195113C0259190
FIAT/UNO WAY 1.0 Pas/Automovel   9BD195162C0139109
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163B0125451
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163E0576186
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163E0600637
FIAT/UNO ECONOMY Pas/Automovel   9BD195173E0608363
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195A63F0643332
FIAT/STRADA ADVENT FLEX Esp/Camionete   
9BD27804DA7271463
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete   
9BD27804MC7445323
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete   
9BD27804MD7629073
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   
9BD27844PC7428168
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   
9BD27844PD7559007
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   
9BD27844PD7675841
FIAT/STRADA TREK CD 1.6 Esp/Camionete   9BD27888RD7642066
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   
9BD578377F7848763
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   
9BD578377F7872072
FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX Mis/Camioneta   
9BFZE55P898570506
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80808C114187
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80G06C177679
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80G07B198974
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W7AP097159
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W7CP047025
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W8CP092295
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W9BP042472
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W08P091335
VW/GOL 1.6 POWER Pas/Automovel   9BWCB05X05P039835
VW/SAVEIRO 1.6 CE Esp/Camionete   9BWLB05U5AP140479
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X3BP018432
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X7AP016567
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X7EP007664
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X8AP020269
HONDA/CG 125 CARGO ES Car/Motociclo   9C2JC4140AR000897
HONDA/NXR125 BROS KS Pas/Motociclo   9C2JD20104R015539
HONDA/NXR150 BROS MIX ES Pas/Motociclo   
9C2KD0520AR085634
HONDA/NXR150 BROS ES Pas/Motociclo   9C2KD0550DR370533
YAMAHA/YBR 125K Pas/Motociclo   9C6KE092080220501

Protocolo 796529

PORTARIA N.° 160   DE  12  DE  FEVEREIRO  DE 2015.
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso 
da competência delegada pela PORTARIA N.° 315-GS/SEFA, de 
09/02/2011, publicada no DOE n.° 31.857, de 17/02/2011,e 
PORTARIA Nº 378-GS/SEFA, de 06/07/2011, publicada do DOE 
nº 31.951 de 07/07/2011 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo SIAT n. 
002015730003336-1, datado de 12/02/2015, da Comissão 
Sindicante, constituída pela PORTARIA N.° 0029-GSAT/SEFA, 
de 07/01/2014, publicada no D.O.E., edição n.° 32.558, de 
09/01/2014 e prorrogada pela portaria n. 049 de 13/01/2015, 
publicada no DOE n. 32.808 de 15/01/2015, no qual solicita 
a redesignação da Comissão Sindicante para a  conclusão dos 
trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente 
data, está coletando provas e efetuando diligências para formar 
sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a 
partir de 14/02/2015, a Comissão Sindicante, constituída pela 
PORTARIA Nº 0029-GSAT/SEFA de 07/01/2014, presidida pela 
servidora  NORMÉLIA MORAES DA SILVA,  Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n. 5097304/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,

EM, 12 / 02 / 2015.
CÉLIO CAL MONTEIRO

Subsecretário da Administração Tributária, em exercício
Protocolo 796581

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:


